
UCHWAŁA Nr XIV/83/08 
Rady Gminy Dubeninki 

z dnia 29 grudnia 2008 r. 
 

w sprawie zasad korzystania z gminnych obiektów użyteczności publicznej 
 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 2pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U z  
2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz.984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, 
z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 
175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, 
z 2008 r. Nr 180, poz. 1111) oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. 
z 1997 r. Nr 9, poz. 43, Nr 121, poz. 770, Nr 106, poz. 679, z 1998 r. Nr 106, poz. 668, z 2002 r. Nr 113, poz. 984, z 2003 r. 
Nr 199, poz. 1937, Nr 96, poz. 874) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. Ilekroć w niniejszej uchwale mowa o: 

1) gminie-rozumie się przez to Gminę Dubeninki, 
 
2) obiektach i urządzeniach użyteczności publicznej-rozumie się przez to obiekty i urządzenia użyteczności publicznej 

stanowiące majątek Gminy, a w szczególności: świetlice wiejskie, budynki remizy strażackiej, sale gimnastyczne, 
pomieszczenia do nauki i inne pomieszczenia użytkowe wraz z urządzeniami i wyposażeniem, wykorzystywane do 
organizowania imprez lub na inną pozostałą działalność, zwane w dalszej części uchwały obiektami i urządzeniami, 

 
3) organizatorze-rozumie się przez to osobę prawną, fizyczną lub jednostkę organizacyjną, która na mocy umowy 

dzierżawy (najmu) użyczenia lub jednorazowej zgody wyrażonej przez administratora obiektu korzysta w określonym celu z 
obiektów i urządzeń, 

 
4) administratorze obiektu-rozumie się przez to jednostkę organizacyjną gminy lub inny podmiot, któremu Gmina Dubeninki 

powierzyła zarządzanie i utrzymanie obiektów i urządzeń bądź administrowanie nimi w imieniu gminy, 
 
5) pozastatutowym korzystaniu z obiektów i urządzeń-rozumie się przez to korzystanie z obiektów i urządzeń wykraczające 

poza zadania określone w statutach administratorów obiektu, w szczególności na odbycie spotkania, przedstawienia, 
koncertu, zawodów (treningu), pokazu, wesela (dyskotek) lub widowiska z udziałem publiczności odpłatnym lub 
nieodpłatnym.  

§ 2. Ustala się następujące zasady pozastatutowego korzystania z obiektów i urządzeń: 

1) obiekty i urządzenia udostępniane są: 
 

a) mieszkańcom Gminy Dubeninki i podmiotom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych i nie działającym w celu 
osiągnięcia zysku realizującym zadania własne gminy mające charakter użyteczności publicznej, 

 
b) innym osobom prawnym lub fizycznym, w tym prowadzącym działalność gospodarczą, 

 
2) korzystanie z obiektów i urządzeń odbywa się na podstawie właściwego dla danego obiektu lub urządzenia regulaminu 

(instrukcji) oraz zgodnie z harmonogramem ustalonym przez administratora obiektu, 
 

3) korzystanie z obiektów i urządzeń jest odpłatne a uzyskane środki finansowe stanowią dochód Gminy lub dochód 
własny jednostek budżetowych, 

 
§ 3. 1. Administrator obiektu podaje regulamin danego obiektu do publicznej wiadomości poprzez jego wywieszenie w 

obiekcie, 
 
2. Administrator zapoznaje z regulaminem podmioty korzystające z obiektu oraz egzekwuje przestrzeganie zawartych w 

nim postanowień w czasie korzystania z obiektu, 
 
3. Podmioty, którym udostępniono obiekty, ponoszą odpowiedzialność materialną za szkody powstałe w trakcie 

korzystania z niego oraz zapewnia nadzór, zgodnie z przepisami przeciwpożarowymi, bezpieczeństwa i higieny pracy oraz 
porządkowymi obowiązującymi w danym obiekcie, 

 
4. Osoba uprawniona wspólnie z podmiotem korzystającym z obiektu każdorazowo po zakończeniu jego użytkowania 

dokonuje kontroli stanu obiektu oraz odczytów mierników zużycia mediów, jeżeli podmiot pokrywa koszt ich zużycia. 
 
§ 4. 1. Wójt w drodze zarządzeń ustali: 
 

1) zwolnienia podmiotowe z ponoszenia opłat za korzystanie z obiektów i urządzeń wymienionych w § 1, 
 
2) wysokość opłat za korzystanie z obiektów i urządzeń wymienionych w § 1, na podstawie kalkulacji kosztów związanych 

z ich utrzymaniem, na wniosek (w uzgodnieniu) z administratorem obiektu lub urządzeń, 



2. Wysokość stawki za dzierżawę (najem) obiektów i urządzeń wykorzystywanych do prowadzenia działalności 
gospodarczej może być ustalana w drodze przetargu. 

 
§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dubeninki. 
 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływanie 14 dnia od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 
 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Lidia Stabulewska  


